第 126回厚生科学審議会科学技術部会

議事概要

○日 時 令和４年１月 21日（金）～１月 27日（木）

○場 所 持ち回り開催（メール審議）

○出席者

（委員）

 井伊委員、石原委員、磯部委員、井上委員、楠岡委員、

 合田委員、佐藤委員、塩見委員、田口委員、武見委員、

 手代木委員、飛松委員、西村委員、福井委員、

水澤委員、山口委員、脇田委員、渡辺委員

○議 題

 １．審議事項

  議題 「ヒト受精胚の作成を行う生殖補助医療研究に関する倫理指針」及び

「ヒト受精胚に遺伝情報改変技術等を用いる研究に関する倫理指針」

の一部を改正する件（概要）案について

１．審議事項

【議題】「ヒト受精胚の作成を行う生殖補助医療研究に関する倫理指針」及び「ヒ

ト受精胚に遺伝情報改変技術等を用いる研究に関する倫理指針」の一

部を改正する件（概要）案について

委員から特段のご意見は無く、事務局案了となった。

以 上